
Cilvēki saka NĒ vēja fermām

Izteiktais  viedoklis  ir  biedrības  “Drosme  darīt”  skatījums  un
neatspoguļo  Cēsu  novada  pašvaldības  nostāju.

Šī nav tikai vēja turbīnu būvniecība – tā ir masveida dabas iznīcināšana, cilvēku tiesību
ignorēšana un valsts pārvēršana par industriālu koloniju.

Šajā video skan skaidras un drosmīgas balsis:
- Krišjānis Tūtāns – vindsērfotājs, kurš iestājas par Kurzemes piekrastes saglabāšanu.
- Šīfermājas īpašnieks – cilvēks, kurš piedzīvo šo afēru līdzās savam īpašumam.

Daudzi vietējie un sabiedrībā cienīti cilvēki, kuri pasaka to, ko klusībā domā tūkstoši.
Šobrīd notiek izšķiroša cīņa par Kurzemes piekrasti. Tāpēc mums visiem jāiesaistās!

Tie ir cilvēku vārdi, kuri dzīvo tepat – pie jūras, pie meža, savās mājās, savā dzimtajā
zemē. Un viņi saka vienu: “Šis nav mūsu interesēs.”
Latvijai  neko  nedos  šie  industriālie  projekti.  Ne  lētāku  elektrību.  Ne  drošību.  Ne
attīstību.
Tā būs tikai ārvalstu fondu peļņa un Latvijas ainavas, cilvēku un īpašumu iznīcināšana.
Tūkstošiem hektāru mežu, purvu un lauku tiek atdoti VES un SES milžiem, kuri pēc tam
visu eksportēs prom – bet  mums paliks  troksnis,  mirgošana,  pazemināta īpašumu
vērtība un dzīves kvalitāte.

NAUDA INVESTORIEM. IETEKME – MUMS.
Ja Tu tam nepiekrīti – Tev IR jārīkojas.
Ne rīt. Ne, kad būs par vēlu. Šodien.

“MĒS JAU REDZAM, KĀ VIŅI IZNĪCINA VISU.”
Šī ir Laines Šilderes balss. Tā nav pārspīlēta. Tā ir reālā Latvija. Laila ir pāvilostniece,
kopienas cilvēks un viena no tām, kas runā citu vietā, kam bail, kas jūtas bezspēcīgi
vai kuri vienkārši vēl nezina, cik tālu šis process jau aizgājis.

Šajā video viņa pasaka to, ko daudzi klusībā domā: “Viņi iznīcina VISU teritoriju. Un
mēs stāvam un skatāmies.”
Mēs nevaram tikai skatīties. Šobrīd tiek nojaukts viss, kas gadu desmitiem ticis sargāts
– purvi, kāpas, meži, īpašumi, miers un kultūrtelpa.

Mēs redzam to – smagā tehnika jau plēš ainavu, VES turbīnas tiek bīdītas līdz pat dabas
liegumiem un māju pagalmiem.

Šī video seja ir Laine Šildere. Tā ir cilvēka seja, kurš ir noguris klusēt. Un tieši tāpēc



viņas balss IR JĀDZIRD.
Dalies. Klausies. Pastāsti citiem.
Iedrošini arī citus, kas var un grib runāt. Un, ja zini, ka Tavā novadā notiek tas pats –
ZIŅO MUMS!
info@drosmedarit.com
www.drosmedarit.com

“GULSIMIES ZEM BULDOZERIEM, JA BŪS JĀAIZSARGĀ LATVIJA.”
Tie  nav  tikai  vārdi.  Tā  saka  Uldis  Kristapsons,  Dienvidkurzemes  novada  domes
deputāts un attīstības komitejas vadītājs. Cilvēks, kuram vajadzētu runāt par jauniem
ceļiem,  skolām,  saimniecībām  un  dabas  saglabāšanu,  šodien  ir  spiests  publiski
brīdināt:  ja  šādi  “attīstības”  projekti  turpināsies,  vietējie  iedzīvotāji  būs  spiesti  fiziski
aizsargāt  savu  zemi  no  brutālas  iznīcināšanas.

Uldis Kristapsons ir viens no tiem pašvaldību vadības pārstāvjiem, kas nav klusējis.
Viņš:
– redz, kā attīstītāji ignorē gan iedzīvotājus, gan deputātus;
– redz, kā tiek apietas likumdošanas normas un IVN;
– redz, kā ārvalstu fondu peļņa tiek uzspiesta kā attīstība, lai gan reāli tas ir ainavas,
cilvēku tiesību un pašvaldību degradēšanas process.

“Par  kādu  attīstību  mēs  runājam?”  –  viņš  jautā.  Kad  tie,  kas  nāk  ar  “zaļajiem
projektiem”,  atstāj  trokšņus,  vibrācijas,  mirgošanu  un  postu,  Kad  pašvaldība  tiek
nospiesta stūrī,  un vietējie  iedzīvotāji  paliek kā traucēklis.  Šis  nav tikai  Pāvilostas
stāsts. Tas jau notiek Talsos, Riebiņos, Mālpilī, Bauskā un citur. Tāpēc: - paldies Uldim
Kristapsonam par drosmi runāt. Katram no mums jārunā un jārīkojas tagad!

Tās nav “viedokļa izpausmes” – tās ir reālu cilvēku balsis. Tie ir tieši tie cilvēki, kuru
zeme, dzīve un nākotne tiek apdraudēta. Pāvilosta – vieta, kur Latvijas piekraste šobrīd
tiek  industrializēta  ārzemju  investoru  peļņas  vārdā.  Un  šajā  video  skan  skaidras,
drosmīgas balsis.

Oskars  Špickofs  –  “Izdzīvošanas  skola”  vadītājs.  Cilvēks,  kurš  gadiem  strādā  ar
bērniem, ģimenēm un kopienām, mācot dzīvot harmonijā ar dabu. Šodien viņš skaidri
pasaka:  “Nav normāli  upurēt  bērnu nākotni  un  dzīves  telpu  privātu  peļņas  plānu
vārdā.”

Kristīne Neimane – pāvilostniece, kuras vārdi trāpa tieši sirdī.  Viņa pārstāv ikvienu
Latvijas iedzīvotāju, kuram svarīga ne tikai sava zeme, bet arī cieņa, miers, kultūrtelpa.
Viņa saka: “Liekas, ka valsts mūs ir nodevusi. Mēs neko neprasām – tikai ļaujiet dzīvot
mierā.”
Vairs nevar klusēt.
airs nevar pieļaut, ka veseli reģioni tiek upurēti, lai kāds ārvalstu fonds uzceltu 250
metru augstus monstrus.



Šī nav “enerģētika” – tā ir Latvijas iztirgošana bez tautas atļaujas.
NEBAIDIES. ZIŅO PAR PĀRKĀPUMIEM.
Vai Tavā novadā notiek slepenas vienošanās? Vai  IVN ir  fiktīvs? Vai  attīstītāji  piedāvā
“kompensācijas klusēšanai”?
Raksti mums – mēs rīkosimies! info@drosmedarit.lv, www.drosmedarit.lv


